
7210 6100 – 12/2004 CZ(CZ) Pro odbornou firmu

Pøed montá‡í a údr‡bou prosím dùkladnì pøeèíst

Návod pro montá‡ a údr‡bu

Plynový kondenzaèní kotel
Logamax plus
GB112-24/29/43/60/24T25/29T25H/V



Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

2 Návod pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Technické zmìny jsou vyhrazeny!

V dùsledku trvale probíhajícího vývoje se mohou zobrazení, 
funkèní postupy a technická data nepatrnì lišit.

Aktualizace dokumentace

Máte-li návrhy pro zlepšení, nebo jste zjistili nepøesnosti, 
spojte se prosím s námi.

Pøístroj odpovídá základním po‡adavkùm norem 
a smìrnic s tím souvisejících.

Shoda je prokázána.
Pøíslušné podklady a prohlášení o shodì jsou 
ulo‡eny u výrobce.



Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 3

Obsah
1 Nebezpeèí a bezpeènostní pokyny . . . . . . . . . . . 5
2 Rozmìry, pøipojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
3 Montá‡. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.1 Rozsah dodávky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.1.1 Po‡adavky na prostor umístìní  . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.2 Plynový kondenzaèní kotel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
3.3 Trubní pøipojení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3.1 Pøipojení topného okruhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3.3.2 Pøipojení plynu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
3.3.3 Pøipojení teplé vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
3.4 Pøipojení spalovacího vzduchu–odvodu spalin  . . 10
3.4.1 Odvod kondenzátu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.5 Elektrická pøipojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.5.1 Pøipojení elektrické sítì  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.5.2 Pøipojení trojcestného ventilu externího 

zásobníku ohøívaèe vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.5.3 Pøipojení regulaèního pøístroje . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.6 Servisní pøístroj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.7 Uvedení do provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.7.1 Pøíprava na provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.7.2 Plnìní zaøízení pro vytápìní . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.7.3 Nastavení funkce automatického odvzdušòování 15
3.7.4 Plnìní zásobníku teplé vody. . . . . . . . . . . . . . . . . 15
3.7.5 Plnìní sifónu vodou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
3.7.6 Kontrola tìsnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
3.7.7 Odvzdušnìní pøívodu plynu . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.8 Èinnost spojená s uvedením do provozu. . . . . . . 17
3.8.1 Kontrola pøipojení spalovací vzduch-odvod 

spalin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
3.8.2 Kontrola vybavení pøístroje. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
3.8.3 Provedení nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.8.4 Mìøení pøipojovacího (prùtoèného) tlaku plynu  . . 21
3.8.5 Kontrola a nastavení pomìru plyn-vzduch. . . . . . 22
3.8.6 Kontrola tìsnosti v provozním stavu  . . . . . . . . . . 23
3.8.7 Mìøení oxidu uhelnatého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
3.8.8 Funkèní zkoušky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
3.8.9 Osazení opláštìní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
3.8.10 Potvrzení o uvedení do provozu. . . . . . . . . . . . . . 24
4 Inspekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.1 Všeobecné pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.2 Pøíprava topného kotle pro èištìní . . . . . . . . . . . . 25
4.3 Kontrola vnitøní tìsnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
5 Údr‡ba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
5.1 Èinnost spojená s údr‡bou  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
5.1.1 Èíštìní výmìníku tepla, hoøáku a sifónu. . . . . . . . 26
5.1.2 Vizuální kontrola obecné tvorby koroze . . . . . . . . 29
6 Pøestavba na jiný druh plynu . . . . . . . . . . . . . . . 30
7 Dodatek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
7.1 Provozní hlášení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
7.2 Poruchová hlášení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
7.2.1 Servisní pøístroj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
7.3 Technická data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
7.4 Zbytková dopravní výška pro plynový 

kondenzaèní kotel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
8 Protokoly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
8.1 Protokol o uvedení do provozu  . . . . . . . . . . . . . . 36
8.2 Protokol o inspekci a údr‡bì . . . . . . . . . . . . . . . . 38
9 Seznam klíèových slov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
10 Prohlášení o shodì. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Uvodem

Dùle‡ité všeobecné podmínky pou‡ití

Pøístroj pou‡ívat pouze pro stanovené úèely pøi respektování 
pokynù pro montá‡ a údr‡bu. Údr‡bu a opravy provádìt 
pouze prostøednictvím autorizovaných odborníkù.  
Pøístroj provozovat jen v kombinacích, s pøíslušenstvím 
a s náhradními díly, které jsou uvedeny v pokynech pro 
montá‡ a údr‡bu. Jiné kombinace, pøíslušenství a díly 
podléhající rychlému opotøebení pou‡ít jen tehdy, jsou-li 
výslovnì pro toto pou‡ití urèeny a neovlivní charakteristiku 
výkonu, jako‡ i po‡adavky na bezpeènost.



Pøedpisy a smìrnice

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

4 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Tyto pokyny pro montá‡ a údr‡bu jsou platné pro 
plynové kondenzaèní kotle Buderus 
Logamax plus GB112 - 24/29/43/60/24T25/29T25

Druh konstrukce B23, B33, C13, C33, C43, C53

GB112 - 24/29/43:
Kategorie CZ II2H3P 18; 50 mbar 
(Zemní plyn H a zkapalnìný plyn P).

GB112 - 60:
Kategorie CZ I2H 18 mbar (Zemní plyn H).

Druh proudu 230 VAC, 50 Hz, Zpùsob krytí IP44.

Plynový kondenzaèní kotel mù‡e být vybaven následujícími 
regulaèními pøístroji:

– Regulátor teploty Zap./Vyp. 24 V;
– Logamatic RC, ERC a regulaèními pøístroji iRT;
– Logamatic 4111, 4112;
– Logamatic kaskádový regulátor.

Plynové kondenzaèní kotle Buderus Logamax plus GB112 
svojí konstrukcí a provozním chováním odpovídají ustanovení 
"Základní po‡adavky smìrnic pro plynové pøístroje 
90/396/EEC" s pøihlédnutím k EN 483, EN 677 jako‡ 
i k smìrnicím o stupni úèinnosti 92/42/EEC.

Pøi instalaci a provozu musí být zvláštì respektovány 
následující normy a smìrnice:

EN 437 Zkušební plyny, zkušební tlaky, kategorie 
pøístrojù

EN 483 Topné kotle pro plynné topné látky – topné 
kotle typù C se jmenovitým tepelným zatí‡ením 
stejným nebo menším ne‡ 70 kW

EN 677 Topné kotle pro plynné topné látky, zvláštní 
po‡adavky pro kondenzaèní kotle se 
jmenovitým výkonem stejným nebo menším 
ne‡ 70 kW

Pøedpisy a pøípadné zvláštní pøedpisy místních dodavatelù 
energie.



Nebezpeèí a bezpeènostní pokyny 1

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 5

1 Nebezpeèí a bezpeènostní pokyny

Upozornìní k topné vodì

– Zaøízení pøed plnìním dùkladnì propláchnout!
Jako plnící a doplòujující vodu pro zaøízení pou‡ít 
výhradnì bì‡nou vodu z vodovodního øadu!

– †ádné zmìkèování pøes katexový výmìník!

– Nepou‡ívat ‡ádné inhibitory, nemrznoucí prostøedky nebo 
jiné pøísady!

– Expanzní nádoba musí být dostateènì dimenzována!

– Pøi pou‡ití kyslíkuprostupných vedení, napø. 
u podlahových vytápìní, musí být zajištìno systémové 
oddìlení pøes výmìník tepla. Nevhodná topná voda 
zpùsobuje tvorbu kalù a korozi. Tyto mohou vést 
k funkèním poruchám a poškození výmìníku tepla.

POZOR!
Pøi výrobì a provozu zaøízení musí být 
respektována technická pravidla, stavební 
zákon a zákonná ustanovení. 
Montá‡e plynu a odvodu spalin, uvedení do 
provozu, pøipojení elektrického proudu, jako‡ 
i údr‡ba a udr‡ování zaøízení v dobrém stavu 
smí být provádìna pouze odbornou firmou. 
Práce na dílech vedení plynu musí být 
provádìny odbornou, koncesovanou firmou. 
Èištìní a údr‡ba jsou provádìny jedenkráte za 
rok. Zároveò je celkové zaøízení zkoušeno na 
bezchybnou funkènost. Nedostatky musí být 
neodkladnì odstranìny.

UPOZORNÌNÍ!
Instalace plynového kondenzaèního kotle 
musí být oznámena pøíslušnému dodavateli 
plynu a jím povolena.
Plynové kondenzaèní kotle smí být 
provozovány pouze se speciálními, pro tyto 
kotle koncipovanými a schválenými systémy 
vedení vzduch-spaliny.
Regionálnì podmíneènì jsou po‡adována 
schválení pro zaøízení odvodu spalin a odvod 
kondenzátu do otevøených komunálních 
odpadních sítí.
Pøed zapoèetím montá‡e musí být 
informována místní kominická firma a úøad pro 
správu odpadních vod.



Rozmìry, pøipojení2

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

6 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

2 Rozmìry, pøipojení

Logamax plus GB112-24T25
Logamax plus GB112-29T25V Logamax plus GB112-29T25H

100100

Logamax plus GB112-24 / GB112-29 Logamax plus GB112-43 / GB112-60

560

335
55

420

19
0

12
50

15055 4 x 75

GAS

66
5

152

30

40
431

AW VK RK
AKO EK

55 75 75150 150

GAS
VK

RK
AKO

100100 560

335
55

420

19
0

68
5

68
5

152

30

46
431

100 100

152

30

46
43155

GAS
VK

RK
AKO

420

19
0

75 75323 209

335 115

900

152

30

40
431

68
5

100 100

420

19
0

335 115

900

55

GAS VK
RKAKO

75 75300 15175

EK
AW

AW = Výstup teplé vody ÿ 15 mm

EK = Vstup studené vody ÿ 15 mm

GAS = Pøipojení plynu R ½ (GB112-24/29/43)
Pøipojení plynu R ¾ (GB112-60)

RK = Zpáteèka kotle ÿ 28 mm

VK = Výstup kotle ÿ 28 mm

AKO = Odtok kondenzátu ÿ 32 mm



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 7

3 Montá‡

3.1 Rozsah dodávky

Zkontrolujte zabalený obsah na kompletnost.

3.1.1 Po‡adavky na prostor umístìní

x

3.2 Plynový kondenzaèní kotel

Odstranit obal a odevzdat jej k recyklaci. Styroporové dno 
ponechat pro ochranu pøipojovacích hrdel! V prùbìhu 
montá‡ních prací musí být plynový kondenzaèní kotel a hrdla 
pro pøipojení spalovacího vzduchu a odvodu spalin chránìna 
pøed zneèištìním.

Osadit nástìnný dr‡ák.

Sejmutí opláštìní

Otevøít zakrytí oblsu‡ného pole (obr. 2, poz. 1).

Vyjmout šroub (obr. 2, poz. 2).

Oba bajonetové uzávery uvolnit o ctvrtinu otácky 
príslu‡ným klícem (obr. 2, poz. 3).

Otevøít západkové uzávìry (obr. 2, poz. 4).

Opláštìní odejmout smìrem vpøed (obr. 2, poz. 5).

Opláštìní nepøenášet za uzávìry!

Obr. 1 Rozsah dodávky

Legenda k obr. 1

Poz. 1: Plynový kondenzaèní kotel

Poz. 2: Nástìnný dr‡ák

Poz. 3: Technické podklady

Poz. 4: Montá‡ní šablona

Poz. 5: Pøipojovací šroubení (topení)

Poz. 6: Plnící a vypouštìcí kohout

2

3

5

1

4

6

UPOZORNÌNÍ!
Respektujte stavebnì právní pøedpisy pro 
prostory umístìní!

POZOR!
Vznìtlivé materiály nebo kapaliny nesmí být 
skladovány, nebo pou‡ívány v blízkosti 
plynového kondenzaèního kotle. 
Prostor umístìní musí být mrazuprostý.

Obr. 2 Sejmout opláštìní

2

1
3

0
1

5
4

4
3-4

3-4

UPOZORNÌNÍ!
Vzdálenost pro montá‡ koncentrického 
odvodu spalin (viz kapitola 3.4 "Pøipojení 
spalovacího vzduchu–odvodu spalin") a 
odpovídající pokyny pro montá‡  systému 
odvodu spalin. Dodr‡et 100 mm minimálního 
boèního odstupu. Pøi pøipojení dole stojícího 
zásobníku ohøevu teplé vody musí být 
dodr‡ena minimální vzdálenost nástìnného 
dr‡áku od úrovnì finální podlahy: 
S120: 1749 - 1754 mm 
HT75: min. 1540 mm.



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

8 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

U kombinovaného pøístroje 
Logamax plus GB112-24T25/29T25V:

Opláštìní zásobníku teplé vody odejmout smìrem vpøed a 
vyháknout z horních dr‡ákù. Toto je však mo‡né jen tehdy, 
je-li odejmuto horní opláštìní.

Plynový kondenzaèní kotel zavìsit na nástìnný dr‡ák 
(obr. 3).

3.3 Trubní pøipojení

3.3.1 Pøipojení topného okruhu

Jako plnící a doplòujující vodu pro zaøízení pou‡ít výhradnì 
vodu z vodovodního øadu!

U GB112-60 musí být do vedení zpáteèky instalován 
automatický odvzdušòovací ventil.

Pro provádìní údr‡by a udr‡ování plynového kondenzaèního 
kotle v dobrém stavu je tøeba do vedení výstupu a zpáteèky 
instalovat po jednom údr‡bovém kohoutu.

K zajištìní optimálního provozu topného zaøízení je tøeba 
zachovat minimální mno‡ství prùtoku vody topným kotlem.

Minimální mno‡ství prùtoku vody mù‡e být u zaøízení s jedním 
topným okruhem bezpeènì zajištìno napø. pøepouštìcím 
ventilem. Je-li instalováno hydraulické vyrovnání (anuloid), 
není pøepouštìcí ventil nutný.

Trubní vedení a otopná tìlesa dùkladnì propláchnout!

Rozmìry trubního pøipojení podle montá‡ní šablony.

Expanzní nádobu instalovat podle zvláštního pokynu pro 
montá‡,

nebo

instalovat expanzní nádobu do vedení zpáteèky kotle.

Namontovat pøipojovací šroubení (obr. 4).

Trubky pøipojit bez pnutí.

Obr. 3 Montá‡

10101 1

POZOR!
†ádné zmìkèování pøes katexový výmìník! 
Nepou‡ívat ‡ádné inhibitory, nemrznoucí 
prostøedky, nebo jiné pøísady!

Obr. 4 Pøipojení topného okruhu (HKA pøíslušenství) pro
Logamax plus GB112-24T25V / 29T25V

UPOZORNÌNÍ!
K ochranì celkového zaøízení doporuèujeme 
do vedení zpáteèky nainstalovat filtr neèistot. 
Pøi pøipojení plynového kondenzaèního kotle 
na ji‡ dlouhodobì pou‡ívané zaøízení je tato 
instalace po‡adována bezpodmíneènì. 
Bezprostøednì pøed a za filtrem neèistot  
instalovat uzávìry.

Obr. 5 Pøipojení topného okruhu (HKA pøíslušenství) pro
Logamax plus GB112-24T25H / 29T25H



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 9

3.3.2 Pøipojení plynu

Rozmìry trubního pøipojení podle montá‡ní šablony.

Pøipojení plynu provést podle místních pøedpisù. 
Do vedení pøívodu plynu instalovat kohout uzávìru plynu 
(pøíslušenství) vèetnì šroubení.
Trubku pøipojit bez pnutí (obr. 6).

Pro GB112-60 instalovat shodnì minimální velikost plynového 
R¾ (pøíslušenství).

Do pøívodu plynu je, podle DIN 3386, instalace filtru plynu 
doporuèena.

3.3.3 Pøipojení teplé vody

U GB112-24/29/43/60:

Samostatný zásobník ohøevu teplé vody nainstalovat podle 
pokynù pro montá‡ zásobníku ohøevu teplé vody a pøipojovací 
sady.

U GB112-24T25/29T25:

Pøi pou‡ití plastových trubek je tøeba dbát pokynù jejich 
výrobce, zvláštì pak na pou‡ití výrobcem doporuèené 
spojovací techniky.

Pøed vstup studené vody instalovat neuzavíratelný 
membránový pojistný ventil (max. 8 bar).

Rozmìry trubního pøipojení podle montá‡ní šablony.

Vedení namontovat se samosvorným šroubením.
Trubní vedení bez pnutí (Obr. 7).

Obr. 6 Pøipojení plynu

POZOR!
Práce na dílech vedení plynu smí být 
provádìny pouze koncesovanou, odbornou 
firmou.

Obr. 7 Pøipojení teplé vody
Logamax plus GB112-24T25V / 29T25V

POZOR!
Nepou‡ívat ‡ádných pozinkovaných trubek 
nebo armatur! Výmìník tepla pro ohøev teplé 
vody je z mìdi, existuje nebezpeèí 
elektrolytické koroze.

Obr. 8 Pøipojení teplé vody
Logamax plus GB112-24T25H / 29T25H



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

10 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.4 Pøipojení spalovacího vzduchu–
odvodu spalin

U druhù konstrukcí B23, B33, C13, C33, C43 a C53 jsou systémy 
vedení spalin základní stavební sady schváleny spoleènì 
s plynovým kondenzaèním kotlem (systémová certifikace) 
podle smìrnic pro plynové pøístroje  90/396/EEC 
s pøihlédnutím EN 483. Toto je dokumentováno èíslem 
výrobku na typovém štítku kotle.

Všechny druhy konstrukcí v systému pøívodu vzduchu 
disponují ventilátorem (druh konstrukcex3).

Druh konstrukce B

U systému konstrukèního druhu B bude spalovací vzduch 
nasáván z prostoru, ve kterém je plynový kondenzaèní kotel 
instalován. Spaliny budou systémem odvodu spalin odvádìny 
mimo objekt.

Plynový kondenzaèní kotel nesmí být provozován 
v prostorách, ve kterých se trvale zdr‡ují osoby. Pro pøivìtrání 
a odvìtrání prostoru umístìní je tøeba zajistit jeden, nebo dva 
vìtrací otvory s volným prùøezem 2 x 75 cm2 nebo jedenkrát 
150 cm2. 
Pøi vice ne‡ 50 kW, je tøeba pro ka‡dou další kW pøídavnì 
zajistit 2 cm2 ve vìtracím otvoru.

Pro kotel s celkovým tepelným výkonem <35 kW platí: 
Je-li zásobování spalovacím vzduchem bezpeènì zajištìno, 
podle TRGI pøes spojený pøívod spalovacího vzduchu, nejsou 
po‡adovány ‡ádné otvory. V tomto pøípadì smí být plynový 
kondenzaèní kotle provozován také v obývaných prostorách.

Druh konstrukce C

Plynové kondenzaèní kotle s celkovým tepelným výkonem 
<50 kW smí být provozovány v obývaných prostorách bez 
dalších po‡adavkù.

U systémù odvodù spalin druhu konstrukce C bude spalovací 
vzduch pøivádìn z prostoru vnì objektu. Spaliny budou 
odvádìny mimo objekt.

Druh konstrukce B23

Plynový kondenzaèní kotel nedisponuje pøerušovaèem tahu.

Druh konstrukce B33

Plynový kondenzaèní kotel spotøebovává spalovací vzduch 
z prostoru umístìní. Spaliny budou odvádìny centrálním 
systémem odvodu spalin. Provedení pøívodu vzduchu a‡ 
po centrální odvod spalin je koncentrické.

Plynový kondenzacní kotel je vybaven pro pøipojení 
pøerušovaèem tahu.

Druh konstrukce C13

Plynový kondenzaèní kotel bude pøipojen na horizontální 
systém odvodu spalin a nachází se ve stejné tlakové úrovni 
jako pøívod vzduchu, popø. odvod spalin.

Druh konstrukce C33

Plynový kondenzaèní kotel bude pøipojen na vertikální systém 
odvodu spalin. Pøívod vzduchu resp.otvor odvodu spalin se 
nachází na støeše ve stejné tlakové úrovni jako plynový kotel. 

Druh konstrukce C43

Plynový kondenzaèní kotel bude pøipojen na centrální systém 
pøívodu vzduchu a odvodu spalin.

Druh konstrukce C53

Plynový kondenzaèní kotel bude pøipojen na systém odvodu 
spalin, jeho‡ pøívod vzduchu, popø. odvod spalin se nacházejí 
na jiné tlakové úrovni.

Bezpeènostní omezovaè teploty spalin (pøíslušenství)

Nebude-li pøi provozu v závislosti na vzduchu z prostoru, 
podle TRGI, dodr‡ena pøedepsaná vzdálenost 50 mm vùèi 
hoølavým materiálùm a nábytku, je tøeba pro hlídání teploty 
spalin (max. 80 °C) instalovat bezpeènostní omezovaè teploty 
spalin (spalinový STB). Montá‡ musí být provedena odbornou 
firmou.



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 11

3.4.1 Odvod kondenzátu

Pøídavnì je nutné respektovat regionální ustanovení.

U systémù odvodù spalin z plastu nebo ušlechtilé oceli

Plastové vedení spalin má v pøipojovacím dílu kotle 
integrováný obtok kondenzátu. Kondenzát z vedení spalin 
pøes obtok kondenzátu odtéká pøímo do pachové uzávìry 
(sifónu) plynového kondenzaèního kotle (obr. 10).

U zkráceného systému odvodu spalin z hliníku

Hliníkové vedení spalin nemá v pøipojovacím dílu kotle 
integrován obtok kondenzátu.

Kondenzát z vedení spalin odtéká do pachové uzávìry 
(sifónu) pøes plynový kondenzaèní kotel (obr. 11).

Obr. 9 Odejmutí tìsnící zátky na obtoku kondenzátu 
(pouze u plastového pøipojovacího dílu kotle)

1

2

UPOZORNÌNÍ!
V plynovém kondenzaèním kotli a eventuálnì 
ve vedení odvodu spalin vzniklý kondenzát je 
tøeba  odvádìt podle pøedpisù (obr. 10).

Obr. 10 Odvod kondenzátu u systémù odvodù spalin 
z plastu nebo ušlechtilé oceli

POZOR!
Pro plastový pøipojovací díl kotle musí být 
odstranìna tìsnící zátka (obr. 9, poz. 1). 
Èernou gumovou man‡etu (obr. 9, poz. 2) 
neodstraòovat.

Obr. 11 Odvod kondenzátu u zkráceného systému odvodu 
spalin z hliníku

POZOR!
U hliníkového pøipojovacího dílu kotle nesmí 
být tìsnící zátka odstranìna (obr. 9, poz. 2).



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

12 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

U prodlou‡eného systému odvodu spalin z hliníku

Hliníkové vedení spalin nemá v pøipojovacím dílu kotle 
integrován obtok kondenzátu.

Kondenzát z vedení spalin odtéká pøes externí odtok 
kondenzátu se sifónem (obr. 12).

Tento stavební díl je po‡adován:

– od 10 m rozvinuté stavební délky vedení odvodu spalin 
s Logamax plus GB112 a‡ do velikosti kotle 24 kW, nebo

– od 5 m rozvinuté stavební délky vedení odvodu spalin 
s Logamax plus GB112-29 a GB112-43.

– od 3 m rozvinuté stavební délky vedení odvodu spalin 
s Logamax plus GB112-60.

Vedení spalovací vzduch-spaliny montovat podle pokynù pro 
montá‡ systémù odvodù spalin.

3.5 Elektrická pøipojení

3.5.1 Pøipojení elektrické sítì

Pøipojení el. sítì je provedeno zabudovaným síþovým 
kabelem (1 m) s koncovkou (Flexo) do skøínì se 
svorkovnicí s ochranou pøed nebezpeèím doteku (obr. 13).

3.5.2 Pøipojení trojcestného ventilu externího 
zásobníku ohøívaèe vody

U trojcestného ventilu se zástrèkou:
Pøipojovací koncovku vzájemnì propojit se zástrèkou od 
externího zásobníku ohøívaèe vody (obr. 14, poz.1).

U trojcestného ventilu bez zástrèky:
Trojcestný ventil pøipojit na svorky 9 a 11 lišty svorkovnice 
(obr. 15, poz.5).

Obr. 12 Odvod kondenzátu u prodlou‡eného systému 
odvodu spalin z hliníku

POZOR!
U hliníkového pøipojovacího dílu kotle nesmí 
být tìsnící zátka odstranìna (obr. 9, poz. 2).

Obr. 13 Pøipojení elektrické sítì

max. 1m

POZOR!
Zástrèku zasunout teprve tehdy, a‡ je zaøízení 
naplnìno.

Obr. 14 Pøipojení trojcestného ventilu externího zásobníku 
ohøívaèe vody

1



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 13

3.5.3 Pøipojení regulaèního pøístroje

Odejmout mùstek a na lištu svorkovnice podle 
elektrického schéma pøipojit regulaèní pøístroj (obr. 15).

Má-li být kotel uveden do provozu provizornì, nevodivý 
mùstek na svorkách 1–2  nahradit mùstkem vodivým a na 
UBA nastavit potøebnou teplotu výstupu a potøebný tepelný 
výkon.

Tento provoz je vhodný pouze pro provizorní uvedení do 
provozu.

3.6 Servisní pøístroj

Tímto servisním pøístrojem lze zjistit stav a prùbìh provozu 
kotle, mohou být vyzkoušeny komponenty a eventuálnì 
rychle vyhledány pøíèiny poruchy.

Na pøední stranì kotle otevøít krytku a zdvojenou zástrèku 
servisního pøístroje nastrèit do pøipojovacích zdíøek 
(obr. 16, poz. 1).

Obr. 15 Pøipojení regulaèního pøístroje

Legenda k obr. 15:

Poz. 1: Regulátor teploty Zap./Vyp. (nevodivý mùstek)

Poz. 2: Prostorový regulátor teploty Logamatic iRT30

Poz. 3: I/O-Port/komunikaèní pøipojení

Poz. 4: Øízení venkovní teplotou 

Poz. 5: Napájení el. napìtím 24 VAC/max: 6 VA
Spín. napìtí trojcestném ventilu (9+11)

2

4

5

6

 7

8

9

10

11

12

1

3

1
2

3
4

5

Obr. 16 Pøipojení servisního pøístroje

10101 1

0
1

1



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

14 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.7 Uvedení do provozu

3.7.1 Pøíprava na provoz

3.7.2 Plnìní zaøízení pro vytápìní

Jako plnící a doplòujující vodu pro vytápìcí zaøízení pou‡ít 
výhradnì vodu z vodovodního øadu!

Expanzní nádoba musí být dostateènì dimenzována!

Pøi pou‡ití kyslíkuprostupných vedení, napø. u podlahových 
vytápìní, musí být zajištìno systémové oddìlení pøes výmìník 
tepla.

Pøetlak expanzní nádoby vytápìcího zaøízení je tøeba 
zkontrolovat a eventuálnì upravit. Pøístroj pøi tom musí být 
ze strany topného okruhu nenaplnìný. Pøetlak v expanzní 
nádobì by mìl odpovídat minimálnì statickému tlaku 
(výška zaøízení ke støedu expanzní nádoby), avšak nesmí 
èinit ménì ne‡ 0,5 bar.

Pouze u pøístroj na trojcestném ventilu:

Mechanický pøepínaè na trojcestném ventilu nastavit do 
støední polohy (obr. 17).

Odšroubovat uzávìr (obr. 18, poz. 1) a našroubovat 
koncovku pro hadici (obr. 18, poz. 2).

Vodou naplnìnou hadici nasunout na plnící a vypouštìcí 
kohout, a kohout na zadní stranì uzávìru umístìným 
ètyøhranem, otevøít.

Plnící a vypouštìcí kohout (obr. 18, poz. 3) otevøít.

Na výstupu a zpáteèce vytápìní otevøít údr‡bové ventily.

Obr. 17 Mechanický pøepínaè na trojcestném ventilu

UPOZORNÌNÍ!
Pøi silné prašnosti, napø. z dùvodù stavební 
èinnosti v prostoru umístìní, nesmí být 
plynový kondenzaèní kotel uveden do 
provozu.

POZOR!
Plynový kondenzaèní kotel ještì nesmí být 
zapnut. 

Obr. 18 Plnìní vytápìcího zaøízení

1

2
3

POZOR!
†ádné zmìkèování pøes katexový výmìník! 
Nepou‡ívat ‡ádné inhibitory, nemrznoucí 
prostøedky nebo jiné pøísady!



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 15

Kohout pøívodu vody zvolna otevøít  a zaøízení plnit tlakem 
1,0 – 1,2 bar (obr. 19). Minimální tlak èiní 1,0 bar.

Kohout pøívodu vody, plnící a vypouštìcí kohout uzavøít.

Sejmout hadici, hadicovou koncovku odšroubovat 
a uschovat, našroubovat uzávìr.

Zaøízení odvzdušnit odvzdušòovacími ventily na otopných 
tìlesech.

Pouze u pøístroj na trojcestném ventilu:

Mechanický pøepínaè na trojcestním ventilu nastavit zpìt.

3.7.3 Nastavení funkce automatického 
odvzdušòování

Povolit ochrannou èepièku na automatickém 
odvzdušòovaèi o jednu otáèku (obr. 20).
Poklesl-li tlak v dùsledku odvzdušòování pod minimální 
hodnotu, doplnit vodu.

3.7.4 Plnìní zásobníku teplé vody

Otevøít údr‡bový ventil na vstupu studené vody.

Otevøít kohout teplé vody, a‡ vytéká plný proud vody.

3.7.5 Plnìní sifónu vodou

Odpojit hadici od kondenzaèní desky (obr. 21, poz. 1).

Sifón naplnit vodou.

Na kondenzaèní desku hadici nasunout.

3.7.6 Kontrola tìsnosti

Zaøízení odpojit od elektrické sítì.

Pøed prvním uvedení do provozu pøezkoušet na vnìjší 
tìsnost nové èásti vedení plynu, a‡ po bezprostøední 
pøipojení plynové armatury. 
Zkušební tlak (napø. s pumpou vzduchu) na vstupu do 
plynové armatury smí èinit maximálnì 150 mbar.

Obr. 19 Zobrazení tlaku

1 2

101

0 1

11
KW

101

101

I
0

Obr. 20 Automatický odvzdušòovaè

Obr. 21 Plnìní sifónu vodou

1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

24 VAC
-  max  6  VA

0

24 VAC

1

2

3

4

5

6

12

11

1

POZOR!
Bude-li pøi této kontrole zjištìna netìsnost, 
pìnotvorným prostøedkem na všech místech 
spojù provést kontrolu tìsnosti. Pìnotvorný 
prostøedek musí být schválen jako prostøedek 
pro kontrolu tìsnosti plynu.



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

16 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.7.7 Odvzdušnìní pøívodu plynu

U armatury Honeywell povolit o dvì otáèky uzavírací šroub 
zkušebního niplu pro pøipojení a odvzdušnìní plynu 
(obr. 22), u armatury SIT (obr. 23) jej zcela vyšroubovat 
a pøipojit hadièku.

Uzavírací kohout plynu zvolna otevøít.

Vytékající plyn nechat odhoøet pøes nádobu s vodou. 
Nevytéká-li více vzduch, hadièku odpojit a uzavírací šroub 
opìt pevnì utáhnout.

Kohout uzávìru plynu uzavøít.

Obr. 22 Odvzdušnìní pøívodu plynu (armatura Honeywell)

24 VAC
-  max  6  VA

0

24 VAC

5

6

Obr. 23 Odvzdušnìní pøívodu plynu (armatura SIT)

24 VAC
-  max  6  VA

0

24 VAC

5

6



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 17

3.8 Èinnost spojená s uvedením do 
provozu

3.8.1 Kontrola pøipojení spalovací vzduch-odvod 
spalin

Byl pou‡it pøedepsaný systém spalovací vzduch-spaliny? 
(viz kapitola 3.4 "Pøipojení spalovacího vzduchu-odvodu 
spalin").

Byly dodr‡eny postupy uvedené v pøíslušných pokynech 
pro montá‡ systémù odvodù spalin?

Prùøez trubky odvodu spalin musí minimálnì odpovídat 
prùmìru hrdla na plynovém kondenzaèním kotli.
Cesta vedení spalin je volena v co nejkratší mo‡né délce.

3.8.2 Kontrola vybavení pøístroje

Druh plynu Pøednastavení plynového hoøáku 
výrobcem

Zemní plyn H 
(G20)

Pøi dodávce výrobcem nastaven na 
Wobbeindex 14,1 kWh/m3 (vzta‡eno na 
15 °C, 1013 mbar), pou‡itelnost pro 
Wobbeindex v rozsahu 12,5 a‡ 
15,0 kWh/m3.

Nápis na informaèním štítku o druhu 
plynu: Nastavená kategorie: G 20 – 2H

Pøedchozí údaje: nastaveno na 
Wobbeindex 15,0 kWh/m3 (vzta‡eno na 
0 °C, 1013 mbar), pou‡itelnost pro 
Wobbeindex v rozsahu 12,0 a‡ 
15,7 kWh/m3.

Zkapalnìný 
plyn P (G31)

Po pøestavbì (viz kapitola 6: “Pøestavba 
na jiný druh plynu”) zpùsobilý Propan.

Nápis na informaèním štítku o druhu 
plynu: Nastavená kategorie: G 31 – 3P

Tab. 1 Nastavení plynového hoøáku výrobcem

Plynový 
kondenzaèní 
kotel

Druh plynu
Trysky      

plyn
-ÿ [mm]

Trysky 
vzduchu
-ÿ [mm]

GB112-24/
24T25

Zemní plyn H 
(G20)

4,65 21,55

Zkapal. plyn P 
(G31)

3,45 20,10

GB112-29/
29T25

Zemní plyn H 
(G20)

5,00 23,30

Zkapal. plyn P 
(G31)

3,90 23,00

GB112-43

Zemní plyn H 
(G20)

6,40 29,30

Zkapal. plyn P 
(G31)

4,85 27,40

GB112-60
Zemní plyn H 
(G20)

8,00 36,40

Tab. 2 Prùmìr trysek plynu a vzduchu

UPOZORNÌNÍ!
Hoøák smí být uveden do provozu pouze se 
správnými tryskami (tab. 2).
Pøi potøebì zmìny druhu plynu (viz kapitola 
6: “Pøestavba na jiný druh plynu”).



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

18 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.8.3 Provedení nastavení

Nastavení teploty výstupu

Regulátor (obr. 24, poz. 1) nastavit na maximální 
po‡adovanou teplotu výstupu, podle nainstalovaného 
zaøízení a podle tabulky 3.

Obr. 24 Obslu‡ná rovina

Legenda k obr. 24

Poz. 1: Regulátor pro teplotu výstupu

Poz. 2: Reglátor pro teplotu teplé vody

Poz. 3: Jumper 11/50 kW omezení výkonu

Poz. 4: Pøepínaè pro dobìh èerpadla

Poz. 5: Regulátor pro tepelný výkon

Poz. 6: Zakrytí 2. obslu‡né roviny

1 2

10

0 1

11
kW

101
1

1 2

6

3 4

5

Poloha regulátoru Teplota výstupu ve °C

1 40

2 46

3 51

4 57

5 62

6 68

7 73

8 79

9 84

10 90

Tab. 3 Teplota výstupu



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 19

Nastavení teploty teplé vody u externího zásobníku 
ohøívaèe vody

Regulátorem (obr. 24, poz. 2) podle tabulky 4 nastavit 
po‡adovanou teplotu teplé vody.

Vyjmout Jumper (obr. 24, poz. 3) a uschovat jej.

Nastavení tepelného výkonu

Otevøít zakrytí 2. obslu‡né roviny (obr. 24, poz. 6). 

Tepelný výkon nastavit v‡dy podle tepelného po‡adavku 
(tab. 5) na regulátoru (obr. 24, poz. 5). Pøi nastavování je 
nutné zohlednit výkonové ztráty zpùsobené systémem 
odvodu spalin (tab. 6).

Nastavení doby dobìhu èerpadla

Pøepínaè  (obr. 24, poz. 4) nastavit do polohy "1".
Doba dobìhu èerpadla 4 min.
Pøepínaè  nastavit do polohy "2", je-li zaøízení 
regulováno teplotou v prostoru a hrozí nebezpeèí dílùm 
zaøízení, které le‡í mimo dosah prostorového regulátoru, 
napø. otopná tìlesa v gará‡i. 
Doba dobìhu èerpadla 24 h.

Poloha regulátoru Teplota teplé vody  
externího zásobníku ve °C

1 27

2 31

3 34

4 38

5 41

6 45

7 49

8 52

9 56

10 60

Tab. 4 Teplota teplé vody

UPOZORNÌNÍ!
Pøi pou‡ití pøipojení pro vedení vzduch-spaliny 
na vnìjší obvodové zdivo je tøeba omezit 
tepelný výkon na 11 kW. Je-li pøístroj 
pøestaven na zkapalnìný plyn, nejprve 
zkontrolovat pomìr plyn–vzduch.

Poloha  
regulá-

toru

Tepelný výkon v kW (±5 %)

GB112-
24

GB112-
29

GB112-
43

GB112-
60

1 6,7 8,5 12,4 22,5

2 8,4 10,8 15,6 26,4

3 10,2 13,0 18,8 30,3

4 11,9 15,2 22,0 34,1

5 13,6 17,5 25,2 38,0

6 15,3 19,7 28,4 41,9

7 17,0 21,9 31,6 45,8

8 18,7 24,1 34,8 49,7

9 20,4 26,3 38,0 53,3

10 22,2 28,6 41,2 57,5

Tab. 5 Tepelný výkon

Tlaková ztráta 
sytému  odvodu 

spalin v Pa

K dispozici daný podíl  
maximálního výkonu v %

20 98,5

40 97,1

60 95,6

80 94,1

100 92,6

120 91,0

140 89,5

Tab. 6 Výkonové ztráty



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

20 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Omezení jmenovitého tepelného výkonu na 49,9 kW 
(pouze u Logamax plus GB112-60)

Vyjmout Jumper (obr. 24, poz. 3) a uschovat.

Text - "11 kW" pøelepit nálepkou "50 kW".

Pøipopjení èidla teplé vody FW

Odejmout koncovku s mùstkem (obr. 25, poz. 1). 
Barvy kabelu: èerná/bílá a fialová.

Prodlu‡ovací kabel, délka 3 m (obr. 25, poz. 2), pro èidlo 
teplé vody pøipojit na koncovku a nainstalovat jej do 
zásobníku.

Pouze u GB112-24T25/29T25:
Nastavení omezovaèe prùtoku teplé vody

Provést po‡adované nastavení na omezovaèi prùtoku 
teplé vody (obr. 26), napø. pro 60 °C 
pøi GB112-24T25 - 6 l/min. a 
pøi GB112-29T25 - 8 l/min.

Obr. 25 Èidlo teplé vody FW pro externí zásobník ohøívaèe 
teplé vody

1
2

Obr. 26 Omezovaè mno‡ství prùtoku teplé vody

Otoèením  doprava = Mno‡ství prùtoku menší

Otoèením doleva = Mno‡ství prùtoku vìtší



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 21

3.8.4 Mìøení pøipojovacího (prùtoèného) tlaku 
plynu

Otevøít minimálnì jeden termostatický ventil otopného 
tìlesa. Plynový kotel ještì nesmí být zapnut.

Kominický pøepínaè (obr. 27) nastavit do polohy "1".
U Logamax plus GB112-60 bude dosa‡eno plného výkonu 
nejdøíve asi po jedné minutì.
Mìøení proto provádìt nejdøíve po jedné minutì!

Uzavírací šroub ve zkušebním niplu pro mìøení 
pøipojovacího tlaku u armatury Honeywell (obr. 28, poz. 1) 
povolit o dvì otáèky, 
u armatury SIT-Armatur (obr. 29, poz. 1) zcela 
vyšroubovat.

Pøístroj pro mìøení tlaku zkalibrovat na "0" a do ukonèení 
ji‡ neotáèet.

Hadièku mìøícího pøístroje nasunout na zkušební nipl 
(obr. 28, poz. 2 nebo obr. 29, poz. 2).

Uzavírací kohout plynu zvolna otevøít.

Pøipojit zástrèku a síþový vypínaè nastavit do polohy "I". 
Po èekací dobì asi 30 s zapálí hoøák.

Zmìøit pøipojovací tlak a zapsat jej do protokolu.

Pøipojovací tlak musí èinit:

u zemního plynu min. 17 mbar, max. 25 mbar, 
jmenovitý pøipojovací tlak 20 mbar,

u zkapalnìného plynu min. 42,5 mbar, max. 57,5 mbar, 
jmenovitý pøipojovací tlak 50 mbar.

Hadièku pro mìøení opìt odpojit a uzavírací šroub ve 
zkušebním niplu opìt pevnì utáhnout.

Obr. 27 Kominický pøepínaè

1 2

10

0 1

11
KW

101

101

0 1

1

I
0

Obr. 28 Mìøení pøipojovacího tlaku (armatura Honeywell)

Obr. 29 Mìøení pøipojovacího tlaku (armatura SIT)

UPOZORNÌNÍ!
Není-li k dispozici potøebný pøipojovací tlak, 
musí být tato skuteènost konzultována s 
pøíslušným dodavatelem plynu! 
Pøi pøíliš vysokém pøipojovacím tlaku musí být 
pøed plynovou armaturou instalován regulátor 
tlaku plynu.



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

22 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.8.5 Kontrola a nastavení pomìru plyn-vzduch

Pomìr plyn-vzduch mù‡e být kontrolován dvìmi rùznými 
zpùsoby:

– s pøístrojem pro mìøerní tlaku;

– podle obsahu CO2.

Nastavení s pøístrojem pro mìøení tlaku:

Síþový vypínaè a kominický pøepínaè nastavit do polohy 
"0".

Pøístroj pro mìøení tlaku zkalibrovat na "0" (rozlišení 1 Pa 
nebo 0,01 mbar)

Odpojit spodní hadièku u trysek plyn-vzduch a mezi vsadit 
hadièku s T-kusem (obr. 31 nebo obr. 32).

T-kus propojit s mínus pøipojením pøístroje pro mìøení 
tlaku.

U Logamax plus GB112-24/29/43/24T25/29T25:

U armatury Honeywell v mìøícím niplu tlaku plynu 
(obr. 31, poz. 2) povolit šroub o dvì otáèky, u armatury SIT 
(obr. 32, poz. 1) zcela vyšroubovat.

U Logamax plus GB112-60:

Šroub v mìøícím niplu tlaku plynu hoøáku (obr. 31, poz. 1) 
povolit o dvì otáèky, u armatury SIT (obr. 32, poz. 1) zcela 
vyšroubovat.

Plus pøipojení mìøícího pøístroje hadièkou (obr. 31, poz. 2 
nebo obr. 32, poz. 1) propojit s mìøícím niplem tlaku plynu 
hoøáku.

Nastavit síþový vypínaè do polohy "I" a kominický pøepínaè 
do polohy "1".

Kdy‡ po  30 s nastartoval hoøák, tisknout servisní tlaèítko 
(obr. 30, poz. 1), a‡ je na displeji vysvíceno "Y". 

Regulátor teploty teplé vody (obr. 30, poz. 2) nastavit na 
polohu "1".

Odeèíst diferenèní tlak.
Diferenèní tlak (pplyn – pvzduch) musí èinit -5 Pa (±5 Pa) 
nebo -0,5 mbar (±0,05 mbar) (rozsah mìøení: -10 a‡ 0 Pa).

Pøi odchylce pomìru plyn-vzduch tento seøizovacím 
šroubem doregulovat (obr. 31, poz. 3 nebo obr. 32, 
poz. 2).

Síþový vypínaè a kominický pøepínaè nastavit do 
polohy "0".

Obr. 30 Servisní tlaèítko, regulátor pro teplotu teplé vody

1

2

UPOZORNÌNÍ!
Pozor pøi provozu na zkapalnìný plyn:
Nebyl-li u nového zaøízení zásobník 
zkapalnìného plynu pøi prvém plnìní 
odvzdušnìn, mù‡e zpoèátku vystupovat nízká 
hodnota CO2.

Obr. 31 Kontrola a nastavení pomìru plyn-vzduch 
(armatura Honeywell)

2

3

1

Obr. 32 Kontrola a nastavení pomìru plyn-vzduch 
(armatura SIT)

1

2



Montá‡ 3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 23

Pøípravu pro mìøení odejmout, šroub v mìøícím niplu pro 
tlak plynu v hoøáku pevnì utáhnout, opìt nasunout 
hadièku k tryskám plyn-vzduch.

Regulátor teploty teplé vody (obr. 30, poz. 2) opìt nastavit 
na pùvodní hodnotu.

Nastavit síþový vypínaè do polohy "I".

Nastavení podle obsahu CO2 (zemní plyn):

Síþový vypínaè musí být v poloze "I" a kominický pøepínaè 
v poloze "1".

Tisknout servisní tlaèítko (obr. 30, poz. 1), a‡ je na displeji 
vysvíceno "Y".

Plné zatí‡ení

Regulátor teploty teplé vody nastavit na polohu "10".

V místì mìøení spalin zmìøit obsah CO2 (obr. 33) a 
poznamenat si jej.

Dílèí zatí‡ení

Regulátor teploty teplé vody nastavit na polohu "1".

Zmìøit obsah CO2 a poznamenat si jej.
Pøi dílèím zatí‡ení musí být obsah CO2 o 0,7 % ni‡ší ne‡ pøi 
plném zatí‡ení.
Je-li zmìøená hodnota pøíliš velká, nebo pøíliš malá, pøi 
dílèím zatí‡ení seøizovacím šroubem plynové armatury 
(obr. 31, poz. 3 nebo obr. 32, poz. 2) pomìr plyn-vzduch 
nastavit.

Regulátor teploty teplé vody opìt nastavit na pùvodní 
hodnotu.

Nastavit kominický pøepínaè do polohy "0".

3.8.6 Kontrola tìsnosti v provozním stavu

Pøi bì‡ícím hoøáku pìnotvorným roztokem pøezkoušejte 
veškerá tìsnící místa vedení plynu hoøáku. Pìnotvorný 
prostøedek  musí být schválen jako prostøedek pro 
kontrolu tìsnosti plynu. Prostøedek nenanášet na vedení 
elektrických pøípojení.

3.8.7 Mìøení oxidu uhelnatého

Místo mìøení spalin obr. 33.

Hodnota CO v neøedìném stavu musí le‡et pod 400 ppm 
popø. 0,04 % objemu. 
Hodnoty okolo, nebo nad 400 ppm ukazují na nesprávné 
nastavení hoøáku, zneèištìní hoøáku, zneèištìní výmìníku 
tepla nebo na defekt hoøáku.

Pøíèinu je tøeba bezpodmíneènì urèit a odstranit.

Obr. 33 Místo mìøení spalin



Montá‡3

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

24 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

3.8.8 Funkèní zkoušky

Pøi uvedení do provozu a pøi roèní údr‡bì je tøeba zkontrolovat 
veškeré regulaèní, øídící a zabezpeèovací prvky na jejich 
funkci, pokud je pøestavení mo‡né i na jejich správné 
nastavení.

Mìøení ionizaèního proudu

Síþový vypínaè nastavit do polohy "0".

Propojovací koncovky kabelu hlídaèe rozpojit a do øady 
pøipojit mìøící pøístroj (obr. 34). Na mìøícím pøístroji zvolit 
rozsah mìøení µA-stejnosmìrného proudu.
Mìøící pøístroj musí mít rozlišení min. 1 µA.

Nastavit síþový vypínaè do polohy "I" a kominický pøepínaè 
do polohy "1".

Po zapálení tiskonout servisní tlaèítko (obr. 30, poz. 1), a‡ 
je na displeji vysvíceno "Y".

Regulátor teploty teplé vody nastavit na polohu "1".

Mìøit ionizaèní proud. Ionizaèní proud musí pøi dílèím 
zatí‡ení èinit > 2 µA.

Zmìøenou hodnotu zapsat do protokolu.

Síþový vypínaè nastavit do polohy "0".

Mìøící pøístroj odejmout a propojovací koncovky opìt 
vzájemnì propojit.

Kominický pøepínaè nastavit do polohy "0".

Zakrytí 2. obslu‡né roviny opìt uzavøít.

Na regulátoru teploty teplé vody nastavit po‡adovanou 
teplotu.

Nastavit síþový vypínaè do polohy "I".

Pøi zobrazení "7" a po stisknutí servisního tlaèítka je 
zobrazeno"c".
Tisknout tlaèítko reset, a‡ je zobrazeno "r".

Osazení opláštìní.

3.8.9 Osazení opláštìní

Nasadit opláštìní a uzavøít západkové uzávìry (obr. 35). 
Opláštìní nepøenášet za uzávìry!

Zašroubovat šroub.

3.8.10 Potvrzení o uvedení do provozu

Na konci tìchto pokynù vyplnit pøedtisk. Tímto je 
potvrzena odborná instalace a první uvedení do provozu, 
jako‡ i pøedání zaøízení.

Obr. 34 Mìøení ionizaèního proudu

1 2

10

0 1

11
KW

10
1

10
1

1

Obr. 35 Osazení opláštìní



Inspekce 4

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 25

4 Inspekce

4.1 Všeobecné pokyny

Nabídnìte svým zákazníkùm roèní inspekci a podle potøeby 
orienovanou smlouvu na údr‡bu. Co musí obsahovat roèní 
inspekce a podle potøeby orientovaná smlouva na údr‡bu, se 
mù‡ete doèíst v kapitole 8.2: "Protokol o inspekci a údr‡bì" 
na stranì 38.

4.2 Pøíprava topného kotle pro èištìní

Zaøízení odstavit z provozu.

Z topného kotle odejmout opláštìní, popø. kryt hoøáku (viz 
"Sejmutí opláštìní" na stranì 7)

4.3 Kontrola vnitøní tìsnosti

Zaøízení odpojit od el. proudu.

Plynovou armaturu na vstupní stranì pøekontrolovat na 
vnitøní tìsnost zkušebním tlakem min. 100 mbar 
a max. 150 mbar.

Po jedné minutì smí tlaková ztráta èinit max. 10 mbar. 
Pøi vìtší ztrátì tlaku provést pìnotvorným roztokem zkoušku 
netìsnosti všech tìsnících míst pøed plynovou armaturou. 
Není-li zjištìna netìsnost, tlakovou zkoušku opakovat.
Pøi opìtovné ztrátì tlaku vyšší ne‡ 10 mbar za minutu 
armaturu vymìnit.

OHRO†ENÍ †IVOTA
elektrickým proudem u otevøeného zaøízení.

Døíve ne‡ otevøete zaøízení: 
Nouzovým vypínaèem zaøízení odpojte od 
el. proudu nebo jej vypnìte odpovídajícím 
domovním jistièem od el. sítì.

Zajistìte topné zaøízení proti opìtovnému 
neúmyslnému zapnutí.

UPOZORNÌNÍ!
Musí-li být oddìleno vedení plynu od 
plynového hoøáku, smí být zakrytí hoøáku  
otevøeno výhradnì odbornou firmou. 



Údr‡ba5

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

26 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

5 Údr‡ba

5.1 Èinnost spojená s údr‡bou

Pøípravné práce

Zaøízení odpojit od el. proudu.

Uzavøít kohout uzávìru plynu.

Odejmout opláštìní.

5.1.1 Èíštìní výmìníku tepla, hoøáku a sifónu

Výmìník tepla mù‡e být vyèištìn kartáèem a tlakovým 
vzduchem, nebo èistícím prostøedkem TAB2 (lze objednat 
pøes Buderus). 

Povolit šroubení na trysce plynu (obr. 36, poz. 1) 
a pojistném ventilu (obr. 36, poz. 2).

Vyjmout hadici mezi ventilátorem a hoøákem 
(obr. 36, poz. 3).

Odpojit hadice z pozice místa mìøení diferenèního tlaku 
(obr. 36, poz. 4).

Odpojit koncovky pøipojení termostatu hoøáku
(obr. 36, poz. 5). 

Odpojit zástrèku od ventilátoru
(obr. 37, poz. 1).

Pojistku dr‡áku na ventilátoru otoèit a vyjmout
(obr. 37, poz. 2).

Ventilátor posunout vzhùru (obr. 38, poz. 1).

Ventilátor spodem vyklonit vpøed (obr. 38, poz. 2) a 
vyjmout smìrem dolù a vpøed (obr. 38, poz. 3).

Obr. 36 Odpojení pøípojek 

1 2

10

0 1

11
KW

10
1

10
1

2

5

1 4

3

1

3

Obr. 37 Vyjmutí pojistky dr‡áku

1

2

Obr. 38 Vyjmutí ventilátoru

1

2

3



Údr‡ba 5

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 27

Obì upevòovací svorky (obr. 39, poz. 2) na krytu hoøáku 
uvolnit a kryt hoøáku s hoøákem (obr. 39, poz.3) odejmout.

Èištìní kartáèem a tlakovým vzduchem

Odpojit sifón od kondenzaèní desky (obr. 39, poz. 1).

Uvolnit propojení k obtoku kondenzátu (obr. 39, poz. 6).

Uvolnit  upevòovací svorky na kondenzaèní desce 
(obr. 39, poz. 4) a kondenzaèní desku (obr. 39, poz. 5) 
vyjmout.

Omezovací desku vyjmout (obr. 40).

Hoøák èistit mìkkým kartáèem a tlakovým vzduchem 
(obr. 41). 

Obr. 39 Sejmutí krytu a kondenzaèní desky

3

2

1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

24 VAC
-  max  6  VA

0

24 VAC

1

2

3

4

5

6

12

1

5

11

4

6

Obr. 40 Omezovací deska

Obr. 41 Èištìní hoøáku

1

UPOZORNÌNÍ!
Deska s otvory (obr. 41, poz. 1) se nachází 
pouze v Logamax plus GB112-24 a 
GB112-24T25.



Údr‡ba5

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

28 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Výmìník tepla èistit lamelovým høebenem a tlakovým 
vzduchem.

Opìt veškeré díly montovat v øadì opaèného poøadí.

Èištìní èistícím pøípravkem TAB2:

Povolit upevòovací matice (obr. 43, poz. 1).

Odpojit zemnící kabel (obr. 43, poz. 3).

Odejmout plechový dr‡ák.

Z hoøáku vyjmout ‡havením zapalovací (obr. 43, poz. 2) a 
ionizaèní elektrodu (obr. 43, poz. 4).

Výmìník tepla postøíkat èistícím prostøedkemTAB2.

Opìt veškeré díly montovat v øadì opaèného poøadí.

Kominický pøepínaè nastavit do polohy "1" a plynový 
kondenzaèní kotel nechat asi 10 min. hoøet.

Demontovat ventilátor, sifón a kondenzaèní desku.

Vyjmout omezovací desku (obr. 40) a eventuálnì 
napadané èásti zneèištìní odstranit.

Sifón vyjmout a vyèistit (obr. 44). Dbát na to, aby uzavírací 
zátka na sifónu byla dùkladnì našroubována.

Pøed opìtovným osazením naplnit vodou.

Opìt veškeré díly montovat v øadì opaèného poøadí.

U plastového pøipojovacího dílu kotle: Kontrola funkce 
obtoku kondenzátu 

Do levéhé mìøícího místa pro spaliny (obr. 44) nastøíkat 
vodu (napø. støíkací lahví)  a kontrolovat obtok kondenzátu 
na prùchodnost. 

Obr. 42 Èištìní výmìníku tepla

1

POZOR!
Je tøeba dbát toho, aby ‡havením zapalovací 
a ionizaèní elektroda nebyly pøi demontá‡i 
poškozeny (obr. 42, poz.1).

Obr. 43 Demontá‡ ionizaèní a ‡havením zapalovací 
elektrody

1

234

POZOR!
Èistící prostøedek nesmí pøijít do styku s 
‡havením zapalovací elektodou.

Obr. 44 Kontrola funkce obtoku kondenzátu

1

2

3

4

5
6
7

8

9

10

24 VAC
-  max  6  VA

0

24 VAC

1

2

3

4

5

6

12

11



Údr‡ba 5

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 29

U hliníkového pøipojovacího dílu kotle: Kontrola tìsnící 
zátky na obtoku kondenzátu.

Vizuální kontrolou, zda je bílá tìsnící zátka na obtoku 
kondenzátu osazena (obr. 45).

5.1.2 Vizuální kontrola obecné tvorby koroze

Všechny trubky vedoucí plyn a vodu zkontrolovat na 
tvorbu koroze (obr. 46).

Eventuálnì zkorodované vedení vymìnit.

Obr. 45 Tìsnící zátka v obtoku kondenzátu

1 2

10

0 1

11
KW

10
1

10
1

1

Obr. 46 Vizuální kontrola na tvorbu koroze



Pøestavba na jiný druh plynu6

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

30 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

6 Pøestavba na jiný druh plynu

Zpìtným vlo‡ením Jumperu zrušit omezení tepelného 
výkonu na 11 kW (viz kapitola 3.8 "Èinnost spojená 
s uvedením do provozu").

Po ukonèení veškerých prací spojených s pøestavbou na 
jiný druh plynu Jumper opìt vyjmout.

Odstavení topného kotle z provozu 

Uzavøít kohout uzávìru plynu.

Síþový vypínaè nastavit do polohy "0".

Sejmout opláštìní.

Výmìna trysky plynu

Na trysce plynu uvolnit šroubení (obr. 47, poz. 1) a trysku 
plynu vyjmout (obr. 47, poz. 2).

Našroubovat trysku novou, podle daného druhu plynu 
(tab. 7).

Vlo‡it nové tìsnìní a šroubení utáhnout.

Výmìna trysky vzduchu

Pouze pøi pøestavbì ze zkapanìného, nebo na zkapalnìný 
plyn.

Odpojit hadici k ventilátoru (obr. 48, poz. 1) a trysku 
vzduchu vyjmout (obr. 48, poz. 2).

Vlo‡it trysku novou, podle daného druhu plynu (tab. 7) a 
hadici na ventilátor opìt nasunout.

Uvedení do provozu

Provést veškerou èinnost, která je uvedena v kapitole 
"Uvedení do provozu" a novì vyplnit protokol.

Navíc v provozním stavu podrobit kontrole tìsnosti 
veškerá pøi montá‡i dotèená tìsnící místa.

Nálepku "Nastaveno pro kategorii" pøelepit nálepkou 
novou.

Opláštìní opìt osadit.

Obr. 47 Výmìna plynové trysky

1

2

POZOR!
Práce na dílech vedení plynu smí být 
provádìny pouze koncesovanou odbornou 
firmou.

Plynový 
kondenzaèní 
kotel

Druh plynu
Trysky      

plyn
-ÿ [mm]

Trysky 
vzduchu
-ÿ [mm]

GB112-24/
24T25

Zemní plyn H 
(G20)

4,65 21,55

Zkapal. plyn P 
(G31)

3,45 20,10

GB112-29/
29T25

Zemní plyn H 
(G20)

5,00 23,30

Zkapal. plyn P 
(G31)

3,90 23,00

GB112-43

Zemní plyn H 
(G20)

6,40 29,30

Zkapal. plyn P 
(G31)

4,85 27,40

GB112-60
Zemní plyn H 
(G20)

8,00 36,40

Tab. 7 Prùmìr trysek plynu a vzduchu

Obr. 48 Výmìna trysky vzduchu

2

1



Dodatek 7

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 31

7 Dodatek

7.1 Provozní hlášení

Zobrazení
Zobrazení po  

stisknutí servis.  
tlaèítka

Význam

0 Logamax plus GB112 v provozní pøipravenosti

A Spínací interval hoøáku, 10 min od startu hoøáku

C Èeká na sepnutí trojcestného ventilu, popø. èerpadla

H Provozní pøipravenost

L První bezpeènostní doba

P; U Bezpeènostní doba 

Y Teplota výstupu na nastavené hodnotì (spínací diference +2 K)

-. Logamax plus GB112 bì‡í pro provoz otopu

A Kominický provoz

H Normální provoz

Y Servisní provoz

=. Logamax plus GB112 bì‡í pro provoz ohøevu teplé vody

H Normální provoz ohøevu teplé vody

r Reset (UBA bude po 5-ti sekundovém tisknutí tlaèítka reset vrácen zpìt do 
zapnutého stavu)



Dodatek7

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

32 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

7.2 Poruchová hlášení

D: Zobrazení na displeji

S: Zobrazení po stisknutí servisního tlaèítka

7.2.1 Servisní pøístroj

Hlášení poruchy hoøáku je zprostøedkováno univerzálním 
hoøákovým automatem (UBA). Servisní pøístroj reaguje na 
poruchu UBA okam‡itì. Takto bude zjišþován stav a prùbìh 
provozu kotle, budou zkontrolovány komponenty a rychle 
odstraòovány pøíèiny poruchy.

D S Význam D S Význam

1 Spaliny 6 Hlídání plamene

C Spalinový-STB (pøíslušenství) je aktivován 
(rozepnut) A †ádné hlášení ionizace po zapálení, vadná 

pojistka F1

2 Prùtok vody C Ionizaèní hlášení pøesto, ‡e není k dispozici 
plamen

C Bezpeèností senzor nad 95°C, 30s blokace L Ztráta plamene v topné fázi

F
Teplotní diference mezi bezpeènostním 
senzorem a senzorem výstupu je pøíliš 
velká, 30 s blokace

7 Napìtí sítì

P Teplotní nárùst zabezpeèovacího systému 
pøíliš velký, 30 s blokace A Podpìtí nebo pøepìtí v UBA

U Teplotní diference mezi senzory výstupu 
a zpáteèky je pøíliš velká, 30 s blokace C Napìtí v síti bylo v prùbìhu hlášení poruchy 

pøerušeno

4 Teploty F Vadná pojistka F3, nebo systémová chyba 
UBA

A Senzor výstupu nad 100 °C, blokace H Špièkové napìtí v UBA

C Vadná pojistka F2, nebo je aktivován 
termostat hoøáku L Èasová chyba v UBA

F Bezpeènostní senzor nad 100°C, blokace 8 Externí spínací kontakt

L Bezpeènostní senzor ve zkratu, blokace Y Externí spínací kontakt, napø. hlídaè teploty pro 
podlahové vytápìní je aktivován (rozepnut)

P Bezpeènostní senzor- volný kontakt nebo 
vadný, blokace

9 Systémová chyba

U Senzor výstupu ve zkratu, blokace C; U KIM, nebo kabelové pøipojení ke KIM je vadné

Y Senzor výstupu- volný kontakt nebo vadný, 
blokace L Špatné kabelové pøipojení plynové armatury, 

nebo systémová chyba UBA

5 Externí komunikace E Systémová chyba

A Kotel je zablokován, je po‡adován "reset" 

Podrobné pokyny a mo‡nosti pro odstranìní závad najdete v servisním návodu.



Dodatek 7

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 33

7.3 Technická data

Velièiny Jed-
notky

Logamax plus GB112-

24 24T25 29 29T25 43 60

Kategorie druhu plynu podle
EN 437, CZ

CZ II2H3P 18; 50 mbar 
(zemní plyn H + zkapalnìný plyn P)

CZ I2H 
18 mbar 
(zemní 
plyn H)

Jmenovité tepelné zatí‡ení

G20 / G31 [kW] 6,6 – 22,0 6,6 – 22,0 8,4 – 28,0 8,4 – 28,0 12,1 – 40,2 22,0 – 56,5

Jmenovitý tepelný výkon

Topná køivka 75/60 °C

Topná køivka 40/30 °C

[kW]

[kW]
6,4 – 21,4

7,0 – 23,4

6,4 – 21,4

7,0 – 23,4

8,2 – 27,3

8,8 – 29,9

8,2 – 27,3

8,8 – 29,9

11,8 – 39,3

12,9 – 42,9

21,4 – 55,1

23,7 – 60,0

Stupeò úèinnosti kotle 
max. výkon

Topná køivka 75/60 °C

Topná køivka 40/30 °C

[%]

[%]

97,3

106,4

97,3

106,4

97,5

106,8

97,5

106,8

97,8

106,7

98,0

106,5

Normový stupeò vyu‡ití

Topná køivka 75/60 °C

Topná køivka 40/30 °C

[%]

[%]

105

109

105

109

105

109

105

109

105

109

105

109

Okruh otopné vody [%] 0,60 0,60 0,50 0,50 0,40 0,34

Minimální mno‡ství prùtoku vody

Minimální mno‡ství prùtoku vody [l/h] 150 150 225 225 300 500

Teplota otopné vody [°C] 40 - 85 40 - 85 40 - 85 40 - 85 40 - 85 40 - 85

∆T pøi zbytkové dopravní výšce 
200mbar

[K] ca. 15 ca. 18 ca. 18 ca. 17 ca. 22 ca. 20

Max.provozní pøetlak kotle [bar] 3 3 3 3 3 3

Obsah výmìníku tepla topného 
okruhu

[l] 2,5 3,0 3,0 3,0 3,6 4,7

Dobìh èerpadla topného okruhu

Poloha 1

Poloha 2

[Min]

[h]

4

24

4

24

4

24

4

24

4

24

4

24

Okruh teplé vody

Obsah zásobníku teplé vody [l] - 25 - 25 - -

Max. prvozní pøetlak zásobníku 
teplé vody

[bar] - 8 - 8 - -

Dobìh èerpadla po provozu 
ohøevu teplé vody

[Min] - 2 - 2 - -

Výtokové mno‡ství teplé vody 
pøi 60 °C

[l/min] - 6,0 - 8,2 - -

Náklady na teplo pohotovost-
ního stavu pøi provozu ohøevu 
teplé vodyza 24 h pøi teplotì 
TUV = 60 °C [kWh] - ca. 1,6 - ca. 1,6 - -



Dodatek7

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

34 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Technická data pokraèování

Velièiny Jed-
notky

Logamax plus GB112-

24 24T25 29 29T25 43 60

Trubní pøipojení

Plyn [Coul] R ½ R ½ R ½ R ½ R ½ R ¾

Otopná voda [mm] ÿ 28 ÿ 28 ÿ 28 ÿ 28 ÿ 28 ÿ 28

Odtok kondenzátu [mm] ÿ 32 ÿ 32 ÿ 32 ÿ 32 ÿ 32 ÿ 32

Hodnoty spalin

Mno‡ství kondenzáru 
zemní plyn E, 40/30 °C [l/h] 2,6 2,6 3,3 3,3 4,7 7,1

pH-hodnota kondenzátu ca 4,1 ca 4,1 ca 4,1 ca 4,1 ca 4,1 ca 4,1

Hmotnost prùtoku spalim
plné zatí‡ení

[g/s] 10,03 10,03 12,64 12,64 18,33 25,9

Teplota spalin
Topná køivka 40/30 °C
Topná køivka 75/60 °C

[°C]
[°C]

45
65

45
65

45
65

45
65

45
65

45
65

CO2 plné zatí‡ení, zemní plyn G20 [%] 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,3

CO2 plné zatí‡ení, 
zkapalnìný plyn G30, Butan

[%] 11,6 11,6 11,6 11,6 11,6 11,9

CO2 plné zatí‡ení, 
zkapalnìný plynG31, Propan [%] 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 11,3

Normový emisní faktor CO [mg/kWh] <15 <15 <15 <15 <15 <15

Normový emisní faktor NOx [mg/kWh] <20 <20 <20 <20 <20 <20

Dopravní tlak ventilátoru [Pa] do 140 do 140 do 140 do 140 do 140 do 140

Pøipojení odvodu spalin

Druh pøipojení spalin 
(Druh konstrukce)

B23, B33, C13, C33, C43, C53, v závislsoti na vzduchu z prostoru a bez 
závislosti na vzduchu z prostoru (Splnìna zvýšená tìsnost pøi provozu bez 

závislosti na vzduchu z prostoru)

Prùmìr systému odvodu spalin
v závislosti na vzduchu z prostoru
bez závislosit na vzduchu z prostoru

[mm]
[mm]

80
80/125

koncentrický

80
80/125

koncentrický

80
80/125

koncentrický

80
80/125

koncentrický

80
80/125

koncentrický

80
80/125

koncentrický

Data elektrického pøipojení

Pøipojovací síþové napìtí [V] 230 230 230 230 230 230

Stupeò elektrického krytí
IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

IP 40 (Bxx)
IP 44 (Cxx)

Elektrický pøíkon
plné zatí‡ení 
dílèí zatí‡ení

[W]
[W]

120
60

120
60

130
70

130
70

180
85

200
100

Rozmìry a hmotnost pøístroje V H V H

výška
šíøka
hloubka

[mm]
[mm]
[mm]

685
560
431

1250
560
431

685
900
431

685
560
431

1250
560
431

685
900
431

685
900
431

685
900
431

Hmotnost [kg] 53 86 83 60 95 92 72 75



Dodatek 7

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 35

7.4 Zbytková dopravní výška pro plynový 
kondenzaèní kotel

1

600

500

400

300

200

100

0
0 200 400 600 800 1000 1200

Prùtoèné mno‡ství [l/h]
1400 1600 1800

2

Logamax plus GB112-29

1

2

 T=20K

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)1

600

500

400

300

200

100

0
0 200 400 600 800 1000 1200

Prùtoèné mno‡ství [l/h]

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

1400 1600 1800

2

Logamax plus GB112-24

1

2

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)

 T=20K

1

700

600

500

400

300

200

100

0
0 200 400 600 800 1000 1200

Prùtoèné mno‡ství [l/h]

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600

2

Logamax plus GB112-60

1

2

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)

 T=20K T=20K

1

700

600

500

400

300

200

100

0
0 200 400 600 800 1000 1200

Prùtoèné mno‡ství [l/h]

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

1400 1600 1800 2000

2

Logamax plus GB112-43

1

2

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)

 T=20K

1

2

 T=20K

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800
Prùtoèné mno‡ství [l/h]

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

Logamax plus GB112-29T25

1

2

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)

600

500

400

300

200

100

0

1

600

500

400

300

200

100

0
0 200 400 600 800 1000 1200

Prùtoèné mno‡ství [l/h]
1400 1600 1800

2

Logamax plus GB112-24T25

1

2 T=20K

Z
by

tk
ov

á 
do

pr
av

ní
 [m

ba
r]

Maximální modulace 

Minimální modulace
(jen topný provoz)



Protokoly8

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

36 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

8 Protokoly

8.1 Protokol o uvedení do provozu

Prosím, zakøí‡kujte úkony spojené s uvedním do provozu 
a zaznamenejte zmìøené hodnoty.

Èinnost spojená s uvedením do provozu Poznámka nebo zmìøené hodnoty

1. Zaznamenat hodnoty spalin:

Wobbe index
Provozní výhøevnost

–––––––––––––––––––– kWh/m3

–––––––––––––––––––– kWh/m3

2. Provedení kontroly tìsnosti
(viz kapitola 3.7.6 na stranì 15)

3. Kontrola pøipojení spalovacího vzduchu-odvodu spalin
(viz kapitola 3.8.1 na stranì 17).

4. Kontrola vybavení pøístroje (pøi potøebì pøestavby na jiný druh 
plynu) (viz kapitola 3.8.2 na stranì 17)

5. Provedení nastavení
(viz kapitola 3.8.3 na stranì 18)

6. Mìøení pøipojovacího (prùtoèného) tlaku plynu
(viz kapitola 3.8.4 na stranì 21)

–––––––––––––––––––– mbar

7. Kontrola a nastavení podílu plyn-vzduch

Obsah CO2: pøi plném zatí‡ení
pøi dílèím zatí‡ení

(viz kapitola 3.8.5 na stranì 22)

–––––––––––––––––––– Pa

–––––––––––––––––––– %
–––––––––––––––––––– %

8. Kontrola tìsnosti v provozním stavu
(viz kapitola 3.8.6 na stranì 23)

9. Mìøení oxidu uhelnatého (CO), neøedìný
(viz kapitola 3.8.7 na stranì 23)

–––––––––––––––––––– ppm

10. Funkèní zkoušky

Mìøení ionizaèního proudu
(viz kapitola 3.8.8 na stranì 24)

––––––––––––––––––––- µA

11. Osazení opláštìní
(viz kapitola 3.8.9 na stranì 24)

12. Pouèení provozovatele, pøedání podkladù

13. Potvrzení odbornì provedeného uvedení do provozu

(Firemní razítko / datum / podpis)



Poznámky

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 37



Protokoly8

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

38 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

8.2 Protokol o inspekci a údr‡bì

Prosím, zakøí‡kujte úkony spojené s  inspekcí, popø. 
spojené s údr‡bou orientovanou dle potøeby a 
zaznamenejte zmìøené hodnoty. 

Provedené úkony spojené s inspekcí a údr‡bou 
podepište a doplòte datum.

Pøi výmìnì náhradních dílù pou‡ít pouze originální díly.

S protokoly o inspekci a údr‡bì získáte pøehled o rozsahu 
provedených prací spojených s inspekcí a údr‡bou.

Proto vìnujte pozornost kapitola 4: "Inspekce" na stranì 
25.

Èinnost spojená s inspekcí Datum: _____________ Datum: _____________

1. Kontrola všeobecného stavu zaøízení

2. Vizuální kontrola a kontrola funkènosti zaøízení

3. Kontrola èástí zaøízení vedoucí plyn a vodu na:
- tìsnost (viz kapitola 4.3 na stranì 25)
- viditelnou korozi (viz kapitola 5.1.2 na stranì 29)
- pøíznaky stárnutí

4. Kontrola hoøáku, výmìníku tepla a sifónu na zneèištìní, proto 
odstavit zaøízení z provozu
(viz kapitola 5.1.1 na stranì 26)

5. Kontrola hoøáku, ‡havením zapalovací a ionizaèní elektrody, 
proto odstavit zaøízení z provozu
(viz kapitola 5.1.1 na stranì 26)

6. Mìøení ionizaèního proudu
(viz kapitola 3.8.8 na stranì 24) ______________ µA ______________ µA

7. Mìøení pøipojovacího (prùtoèného) tlaku plynu
(viz kapitola 3.8.4 na stranì 21) ____________ mbar ____________ mbar

8. Kontrola pomìru plyn-vzduch
(viz kapitola 3.8.5 na stranì 22) ______________ Pa ______________ Pa

9. Kontrola tìsnosti vedení plynu v provozním stavu
(viz kapitola 3.8.6 na stranì 23)

10. Obsah oxidu uhelnatého (CO), neøedìný
(viz kapitola 3.8.7 na stranì 23) _____________ ppm _____________ ppm

11. Kontrola tlaku vytápìcího zaøízení:
- pøetlak expanzní nádoby
(viz kapitola 3.7.2 na stranì 14 a pokyny pro montá‡ 
expanzních nádob)

- plnící tlak
(viz kapitola 3.7.2 na stranì 14)

______________ bar

______________ bar

______________ bar

______________ bar

12. Kontrola vedení pøívodu vzduchu-odvodu spalin na funkènost a 
bezpeènost (viz kapitola 3.8.1 na stranì 17)

13. Kontrola nastavení regulaèního pøístroje v souladu s po‡adavky 
(viz podklady pro regulaèní pøístroj)

14. Výstupní kontrola inspekèní èinnosti, zaznamenání výsledkù 
kontrol a mìøení

15. Potvrzení odborného provedení inspekce

(Firemní razítko / datum / podpis)



Protokoly 8

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 39

Datum: _________ Datum: ___________ Datum: ___________ Datum: ___________ Datum: ___________

____________ µA ____________ µA ____________ µA ____________ µA ____________ µA

__________ mbar __________ mbar __________ mbar __________ mbar __________ mbar

____________ Pa ____________ Pa ____________ Pa ____________ Pa ____________ Pa
 

___________ ppm ___________ ppm ___________ ppm ___________ ppm ___________ ppm

___________ bar

___________ bar

____________bar

___________ bar

___________ bar

___________ bar

___________ bar

___________ bar

___________ bar

___________ bar



Protokoly8

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

40 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

Èinnost spojená s údr‡bou orientovanou dle potøeby Datum: _____________ Datum: _____________

1. Èištìní výmìníku tepla, hoøáku a sifónu
(viz kapitola 5.1.1 na stranì 26)

2. Kontrola a nastavení podílu plyn-vzduch
Obsah CO2: pøi plném zatí‡ení

pøi dílèím zatí‡ení
(viz kapitola 3.8.5 na stranì 22)

______________________ Pa
______________________  %
______________________  %

______________________ Pa
______________________  %
______________________  %

3. Potvrzení odborného provedení údr‡by

(Firemní razítko / datum / podpis)



Protokoly 8

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 41

Datum: ___________ Datum: ___________ Datum: ___________ Datum: ___________ Datum: ___________

___________________ Pa
________________ %
________________ %

___________________ Pa
________________ %
________________ %

___________________ Pa
________________ %
________________ %

___________________ Pa
________________ %
________________ %

___________________ Pa
________________ %
________________ %



Seznam klíèových slov9

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

42 Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004

9 Seznam klíèových slov

B
Bezpeènostní omezovaè teploty spalin . . . . . . . . . . . . . . . .11

C
Èidlo teplé vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21 
Èinnost spojená s uvedením do provozu . . . . . . . . . . .32, 37
Èištìní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28, 30, 31, 38, 40 

D
Dobìh èerpadla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19, 21, 35 
Druh plynu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18, 19, 32, 35, 37

E
Elektrická pøipojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13 
Expanzní nádoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4, 5, 9, 10, 15, 38

H
Hodnoty CO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25 
Hoøák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19, 22, 24, 25, 28, 29

I
Inspekce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Ionizaèní elektroda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30, 38 
Ionizaèní proud  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25, 37, 38

K
Kominický pøepínaè  . . . . . . . . . . . . . . . . . .22, 23, 24, 25, 30
Kontrola tìsnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32, 37 
Kontrola vnitøní tìsnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Kotlový pøipojovací díl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 13, 31

M
Minimální mno‡ství prùtoku vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9, 35
Minimální odstupy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

N
Nástìnný dr‡ák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8, 9

O
Obtok kondenzátu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 29, 31 
Odvod kondenzátu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 13
Odvzdušnìní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16, 17 
Omezení tepelného výkonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32 
Omezení výkonu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Omezovaè mno‡ství prùtoku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Opláštìní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9, 26, 28, 32, 37 
Otopná voda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Oxid uhelnatý  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25, 37, 38

P
Plnìní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 15, 16, 31 
Plynová armatura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17, 24, 27, 34
Pojistný ventil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 28 
Pomìr plyn-vzduch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20, 23, 24, 38, 40
Povinnost neutralizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Protokol o inspekci a údr‡bì . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Protokol o uvedení do provozu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Pøestavba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 18, 32
Pøipojení el. sítì  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Pøipojení na venkovní zeï   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11, 20
Pøipojení odvodu spalin . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 11, 18, 36, 37 
Pøipojení plynu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 10, 17
Pøipojení teplé vody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Pøipojovací tlak plynu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22, 23, 37, 38 
Pøipojení topného okruhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Prostor umístìní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 15

R
Regulaèní pøístroj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 38

S
Servisní pøístroj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 34
Sifón . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 16, 28, 29, 30, 31, 38, 40

T
Tepelný výkon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11, 14, 19, 20, 21 
Teplota teplé vody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19, 20, 23, 24, 25
Trojcestný ventil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13, 15, 33 
Trysky plynu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19, 32 
Trysky vzduchu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19, 32

U
Údr‡ba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5, 9, 25, 28, 40

V
Ventilátor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28, 29, 30, 32, 36
Výmìník tepla  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 15, 28, 30, 35, 38, 40
Výstupní teplota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 19, 20, 33

Z 
Ztráty výkonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
†havící zapalovaè . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30



Prohlášení o shodì 10

Zmìny na základì technických zlepšení jsou vyhrazeny! Buderus tepelná technika Praha s.r.o. • technika@buderus.cz • http://www buderus.cz

Pokyny pro montá‡ a údr‡bu plynového kondenzaèního kotle Logamax plus GB112-24/29/43/60/24T25/29T25 • 12/2004 43

10 Prohlášení o shodì



Odborná firma pro vytápìní:

Buderus, Váš spolehlivý partner.
Špièková technologie vytápìní vy‡aduje profesionální instalaci údr‡bu.

Buderus proto dodává kompletní program exkluzivnì pøes odborné topenáøské firmy.
Zeptejte se jich na techniku vytápìní.

Buderus tepelná technika Praha, spol. s r.o.
Prùmyslová 372/1

108 00 Praha 10 - Štìrboholy
Tel : (+420) 272 191 111
Fax : (+420) 272 700 618
http://www.buderus.cz
e-mail: info@buderus.cz

72
1.

06
1A

 -
 4

15
5 

- 
12

/2
00

4


	1 Nebezpeèí a bezpeènostní pokyny
	2 Rozmìry, pøipojení
	3 Montá‡
	3.1 Rozsah dodávky
	3.1.1 Po‡adavky na prostor umístìní

	3.2 PlynovÆ kondenzaèní kotel
	3.3 Trubní pøipojení
	3.3.1 Pøipojení topného okruhu
	3.3.2 Pøipojení plynu
	3.3.3 Pøipojení teplé vody

	3.4 Pøipojení spalovacího vzduchu- odvodu spalin
	3.4.1 Odvod kondenzátu

	3.5 Elektrická pøipojení
	3.5.1 Pøipojení elektrické sítì
	3.5.2 Pøipojení trojcestného ventilu externího zásobníku ohøívaèe vody
	3.5.3 Pøipojení regulaèního pøístroje

	3.6 Servisní pøístroj
	3.7 Uvedení do provozu
	3.7.1 Pøíprava na provoz
	3.7.2 Plnìní zaøízení pro vytápìní
	3.7.3 Nastavení funkce automatického odvzduðòování
	3.7.4 Plnìní zásobníku teplé vody
	3.7.5 Plnìní sifónu vodou
	3.7.6 Kontrola tìsnosti
	3.7.7 Odvzduðnìní pøívodu plynu

	3.8 Èinnost spojená s uvedením do provozu
	3.8.1 Kontrola pøipojení spalovací vzduch-odvod spalin
	3.8.2 Kontrola vybavení pøístroje
	3.8.3 Provedení nastavení
	3.8.4 Mìøení pøipojovacího (prùtoèného) tlaku plynu
	3.8.5 Kontrola a nastavení pomìru plyn-vzduch
	3.8.6 Kontrola tìsnosti v provozním stavu
	3.8.7 Mìøení oxidu uhelnatého
	3.8.8 Funkèní zkouðky
	3.8.9 Osazení opláðtìní
	3.8.10 Potvrzení o uvedení do provozu


	4 Inspekce
	4.1 Vðeobecné pokyny
	4.2 Pøíprava topného kotle pro èiðtìní
	4.3 Kontrola vnitøní tìsnosti

	5 Údr‡ba
	5.1 Èinnost spojená s údr‡bou
	5.1.1 Èíðtìní vÆmìníku tepla, hoøáku a sifónu
	5.1.2 Vizuální kontrola obecné tvorby koroze


	6 Pøestavba na jinÆ druh plynu
	7 Dodatek
	7.1 Provozní hláðení
	7.2 Poruchová hláðení
	7.2.1 Servisní pøístroj

	7.3 Technická data
	7.4 Zbytková dopravní vÆðka pro plynovÆ kondenzaèní kotel

	8 Protokoly
	8.1 Protokol o uvedení do provozu
	8.2 Protokol o inspekci a údr‡bì

	9 Seznam klíèovÆch slov
	10 Prohláðení o shodì

